12/11/2021 11:35 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68422 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1574/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA VILA VALENTIM
MONKEN, BAIRRO MOSELA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação asfáltica na
Vila Valentim Monken, bairro Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se, Senhor Prefeito, a presente indicação, pois o Gabinete recebeu diversos pedidos
para que o Executivo Municipal envie uma equipe da Secretaria de Obras promover a
pavimentação asfáltica na Vila Valentim Monken, a partir do número 390 até o fim – bairro
Mosela.

Segundo relato dos moradores e conforme as fotos anexas, as constantes chuvas estão
aumentando o grau de degradação da via. Consequentemente, os automóveis não conseguem
subir até o fim da vila.

Solicito, enquanto representante eleito do povo, que estude com atenção esta nossa
proposição e procure atende-la o mais breve possível tendo em vista a necessidade de
deslocamento dos moradores da referida vila.

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 22/01/2021 - 19:04:50 Data do Processo: 25/01/2021 - 11:12:1
Processo: 1574/202